PETROSUPPLY HOLDIGS, S.A.

RUC 1800749-1-705263 DV.90
Tels.: 391-9916/ 391-9917
carlos@grupo-ab.com

Panama, 29 de septiembre 2020.

Ingeniero:

SANTIAGO GUERRERO
Director Regional Panama Norte
Ministerio de Ambiente

E. S. D.

Estimado director Guerrero:

Por medio de la presente nota, yo GLICERIO ANTONIO
BOTELLO GORRICHATEGUI, varon, panamefio, portador de la
cédula de identidad personal nimero 8-156-567, en mi condicién de
Representante Legal de la sociedad denominada, PETROSUPPLY
HOLDIGS, S.A. , sociedad inscrita segin Registro Publico en el
Folio No 705263,ubicada Corregimiento las cumbres, Distrito
Panam4, Provincia Panamd, tengo a bien aclarar lo siguiente, el
objetivo principal final del proyecto es la construccion de un
desarrollo comercial con galeras para depésitos como aparece en la
pagina 4 del estudio de impacto ambiental en el punto 2 resumen
ejecutivo. por este medio le damos respuesta a la Nota de ampliacién
No DRPN-NA-007-2020 fechado 13 julio del 2020.del proyecto en
mencion.
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Panama 24 septiembre 2020

Lic. SANTIAGO GUERRERO
Dir. REGIONAL DE PANAMA NORTE.
Seccion de Evaluaciéon de Estudios de Impacto Ambiental.

E. S. D.
Estimado Director

En atencién al informe DRPN-NA-007-2020 fechado 13 julio del 2020
tengo a bien aclarar lo siguiente, el objetivo principal final del proyecto es
la construccion de un desarrolio comercial con galeras para depdsitos
como aparece en la pagina 4 del estudio de impacto ambiental en el punto
2 resumen ejecutivo. Sin embargo esto no se puede ejecutar sin la
primera fase que es la habilitacidon nivelacion del terreno, por tal motivo
en la pagina 10 del estudio de impacto ambiental en el punto 5 describe
la primera fase del proyecto como(lo de 1ira y 2da fase se refiere al
sistema constructivo) , nivelacién de 4,000m2 de terreno irregular lo que
implica un movimiento de tierra corte y relleno, la construccién de un
cajon pluvial de 41.46 ml por 1,2 ml de ancho y 2.53ml de altura sobre
un drenaje pluvial existente con descarga al cajon pluvial existente del
corredor de los pobres. En la parte posterior de la finca se construyo muro
zampeado de hormigon inclinado a todo lo largo de la finca para evitar la
erosion por lo que no serd necesario el engramado, el zampeado hace la
funcién de control de erosién. Aprovecho la oportunidad para entregar los
planos del movimiento de tierra y canalizacién aprobados por el Ministerio
de Obras Publicas. Con referente a la ubicacién del poligono se actualizara
en el registro de la propiedad, esta condicion es producto de los cambios
politicos en la expansion de nuevos corregimientos que en la practica
deberian corregirse de oficio.

Atentamente: -~
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GLICERIO A. BOTELLO G.
Rep. Legal PETROSUPPLY HOLDING S. A.
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